[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

	новосельского сельского поселения

	НОВОКУБАНСКого РАЙОНа

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 08 октября 2020 года
	№ 98

	п. Глубокий

Об утверждении Положения о порядке и условиях выплат стимулирующего и компенсационного характера директору муниципального казенного учреждения культуры «Новосельский культурно-досуговый центр»
Руководствуясь постановлением главы администрации (губернатор; Краснодарского края от 20 ноября 2008 года № 1180 «О введении отраслевой системы оплаты труда работников государственных учреждений культуры, искусства, кинематографии, подведомственных министерству культур Краснодарского края», постановлением администрации Новосельского сельского поселения Новокубанского района от 08 октября 2020 года № 97 «Об утверждении порядка исчисления размера средней заработной платы работников муниципального учреждения для определения размера должностного оклада руководителя муниципального учреждения»                          п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить положение о порядке и условиях выплат стимулирующего и компенсационного характера директору муниципального казенного учреждения культуры «Новосельский культурно-досуговый центр», согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста, главного бухгалтера администрации Новосельского сельского поселения Новокубанского района С.А. Елатенцеву.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения возникшие с 01 января 2020 года.
Глава Новосельского сельского поселения
Новокубанского района                                                                     А.Е.Колесников
Приложение
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Новосельского сельского поселения
Новокубанского района
от  08 октября 2020 года  № 98
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке и условиях выплат стимулирующего и компенсационного характера директору муниципального казенного учреждения культуры «Новосельский культурно-досуговый центр»
Положение о порядке и условиях выплат стимулирующего и компенсационного характера директору муниципального казенного учреждения культуры «Новосельский культурно-досуговый центр» (далее -МКУК Новосельский КДЦ») разработано в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 20 ноября 2008 года № 1180 «О введении отраслевой  системы оплаты груда работников государственных учреждений культуры, искусства, кинематографии, подведомственных министерству культуры Краснодарского края», постановлением администрации Новосельского сельского поселения Новокубанского района от 08 октября 2020 года № 97 «Об утверждении порядка исчисления размера средней заработной платы работников муниципального учреждения для определения размера должностного оклада руководителя муниципального учреждения».
Положение разработано в целях обеспечения прав, законных интересов лица, замещающего должность директора МКУК «Новосельский КДЦ».

Настоящее положение предусматривает осуществление стимулирующих механизмов за счет средств бюджета Новосельского сельского поселения Новокубанского района направляемых для осуществления выплат стимулирующего характера.

Основанием для начисления стимулирующих выплат является распоряжение администрации Новосельского сельского поселения Новокубанского района.
Размер стимулирующих выплат для директора МКУК «Новосельский КДЦ» определяется решением комиссии по установлению стимулирующих выплат директору МКУК «Новосельский КДЦ», состав которой утверждается распоряжением администрации Новосельского сельского поселения Новокубанского района.

В целях поощрения директора МКУК «Новосельский КДЦ» устанавливает следующие виды выплат стимулирующего характера:

Премия по итогам работы за месяц (квартал) может, составлять до 100% базовой ставки.

При этом учитываются следующие показатели, влияющие на размер:
содержание в надлежащем состоянии зданий и объектов МКУК «Новосельский КДЦ»;
обеспечение безаварийной, безотказной, бесперебойной работы технических средств и оборудования, установленных правил охраны труда техники безопасности, противопожарной профилактики;
добросовестное выполнение должностных обязанностей, отсутствие замечаний со стороны главы поселения, его заместителя;
проведение конкурентных способов закупки в целях заключения муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ и услуг для обеспечения потребностей МКУК «Новосельский КДЦ»;
предоставление учредителю необходимой учетно-финансовой документации;

обеспечение достижения установленных учреждению ежегодных значений показателей соотношения средней заработной платы отдельных категорий работников учреждения со средней заработной платой соответствующем субъекте Российской Федерации, указанных в дополнительном соглашении, являющемся неотъемлемой частью договора (в случае их установления), а также обеспечения в учреждении стопроцентного заполнения квотируемых мест для инвалидов.

Доплата за сложность и напряженность в работе, может составлять 10% базовой ставки. Данный вид доплаты производится по решению комиссии с учетом следующих критериев:
выполнение непредвиденных работ;
оперативность в принятии решений;
оперативность в исполнении поручений;
выполнение срочных и особо срочных работ.
В случае отсутствия в действиях директора результатов установленных вышеназванными критериями Комиссией может быть принято решение об отказе в доплате за сложность и напряженность.

Выплаты компенсационного характера за работу в сельской местности производятся в размере 25% от должностного оклада, носят постоянный характер, и не определяются решением Комиссии.

По итогам года может быть выплачена разовая премия в размере не превышающем 8 кратный размер базовой ставки.
Глава Новосельского сельского поселения
Новокубанского района                                                                     А.Е.Колесников

_1300623554.bin